2016 年 5 月２３日

報道関係者各位
株式会社 FiNC

モバイルヘルステクノロジーベンチャーFiNC

第３者割当増資を実施

株式会社 FiNC (本社：東京都千代田区、代表取締役社長：溝口勇児 以下 FiNC)は、従業員および個人
投資家 計 46 名の第三者割当増資を実施いたしましたのでお知らせいたします。

今回の資金調達により、今後人工知能を利用したソリューションへの開発投資や人材採用ならびに、新
規事業開発等を行う予定です。

FiNC のビジョンやサービスが投資家の注目と賛同を集め、2016 年 5 月現在で累計 20 億強の資金を調
達いたしました。
今回株主に迎えた個人投資家の一部は以下のとおりです。

（順不同）

菅下 清廣 スガシタパートナーズ株式会社 代表取締役社長
立命館アジア太平洋大学 学長特別顧問

遠藤 恵司 株式会社ビームスホールディングス取締役副社長
株式会社ビームス取締役副社長

諸江 幸祐
株式会社 YUME キャピタル代表取締役
スミダコーポレーション株式会社取締役
オイシックス株式会社監査役

槇原 純
Philip Morris International Inc. 取締役
株式会社新生銀行 取締役
マネックスグループ株式会社 取締役

小高 功嗣
小高功嗣法律事務所 弁護士
LINE 株式会社 取締役
マネックスグループ株式会社 取締役

折目 尚也 ウエスタン・アセット・マネジメント株式会社 代表取締役

高岡 本州 株式会社エアウィーヴホールディングス代表取締役会長

䔥 敬如 株式会社大洋システムテクノロジー 代表取締役会長

田村 茂

エムスリー株式会社 顧問
株式会社メディアドゥ 監査役
燦ホールディングス株式会社 監査役
元株式会社MIC メディカル 代表取締役社長

西田 尚弘 HSBC 証券会社 マネージング・ダイレクター
元ドイツ証券株式会社 マネージング・ディレクター

Paul Kuo エジンバラ エンタープライズ 代表取締役社長
元クレディ・スイス証券株式会社 最高経営責任者

伊藤 裕司 株式会社ウイングス 取締役

高山 健 元楽天株式会社 最高財務責任者
テクマトリックス株式会社 取締役

長洲 謙一 日本駐車場開発株式会社 取締役
株式会社ウイングス 代表取締役社長

藤倉 尚 ユニバーサル ミュージック合同会社 社長 兼 最高経営責任者

阿部 興一郎
アルゴン・エンタープライズ株式会社 代表取締役
株式会社Globe Links 取締役
Muse International 株式会社 取締役

 今後も FiNC は、事業展開を一層加速させていくと共に、世界 No.1 のウェルネスカンパニーを目指し
邁進してまいります。

＜株式会社 FiNC について＞
当社は、「継続を科学する」モバイルヘルスに特化したテクノロジーベンチャーです。社内には常勤で医師や薬剤師、栄
養士やトレーナー等の予防領域の専門家と、データサイエンティストやエンジニア、遺伝子やライフサイエンス領域の研
究者で構成されたプロフェッショナル集団です。

会社名 ： 株式会社 FiNC     設立 ： 2012 年 4 月 11 日       代表 ： 溝口勇児
所在地 ： 東京都千代田区有楽町１丁目１２-１ 新有楽町ビル ５階
URL ： http://www.finc.com/

〈提供サービス〉
・法人向けウェルネスサービス「FiNC プラス」：https://plus.finc.com/
・FiNC ダイエット家庭教師： https://dietcoach.finc.com/
・FiNC オンラインワークス：https://onlineworks.finc.com/
・プライベートジム事業(有楽町/赤坂・永田町)： https://gym.finc.com/
・ヘルスケア情報に特化したニュースキュレーションアプリ「WellnessPost」https://wellnesspost.jp/
・遺伝子及び血液検査等各種検査サービス

※FiNC の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 FiNC の登録商標または商標です。
※その他、記載されている会社名および製品名（商品・サービス名）は、各社の商標または登録商標です。
※プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の
情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞
株式会社 FiNC 担当：玉野井桐子 電話：03-6206-3480（代）Mail: kiriko.tamanoi@finc.com